感 企 第 2 4 1 8 号

令和５年 10 月 16 日

一般社団法人 大阪府薬剤師会

会長 乾 英夫 様

大阪府健康医療部長

感染症法に基づく医療措置協定締結に係る御協力について（依頼）

日頃から、健康医療行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本府においては、令和５年６月に府内保険薬局に対し、自宅療養者等への服薬指導

等の可否に係る医療措置協定締結に当たっての事前調査を行い、ご回答をいただいたとこ

ろです。

この度、令和６年３月末付で今後の新興感染症に備えた医療措置協定を締結させていた

だきたく、別添のとおり、事前調査において自宅療養者等への服薬指導等が可能である旨の

ご回答をいただいた府内保険薬局宛に、協定締結の意向の有無と協定内容の確認について

順次依頼しております。

つきましては、貴会におかれては、本依頼についてご了知いただくとともに、会員薬局に

対して本依頼へのご協力について周知くださいますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

大阪府健康医療部保健医療室感染症対策企画課

計画調整グループ 廣瀬

TEL：06-4397-3612(直通)

E-mail：kansenshotaisaku-g07@gbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:YoshiokaChina@mbox.pref.osaka.lg.jp